

Váš dopis zn.  
Ze dne 1. prosince 2020  
Naše zn. 86747/2020-SŽ-GR-025  
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  
Telefon +420 972 235 775  
Mobil +420 725 345 959  
E-mail drvota@spravazeleznic.cz

Datum 14. prosince 2020

Vážený [redacted]  
[redacted]  
[redacted]  
[redacted]  
e-mail: <[redacted]>

### **Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 1. prosince 2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací:

Kompletní přehled staveb s celkovými investičními náklady nad 1 miliardu korun bez DPH, které jsou nyní ve fázi přípravy v procesu:

- 1) územního řízení
- 2) stavebního řízení
- 3) společném řízení.

Vaši žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1) žádosti uvádíme následující seznam staveb:

- Optimalizace trati Karlštejn (mimo) – Beroun (mimo)
- Optimalizace traťového úseku Ústí nad Labem-Střekov (včetně) - Děčín východ (mimo)
- Boskovická spojka
- Adamov – Blansko, BC
- Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží
- Rekonstrukce traťového úseku Blažovice (mimo) – Nesovice (včetně)
- Rekonstrukce ŽST Tišnov
- Modernizace železničního uzlu Česká Třebová
- Rekonstrukce trati Praha hl. n. (mimo) - Vyšehrad (vč.)
- Optimalizace trati Černošice (včetně) – Odb. Berounka (mimo)
- Polom – Suchdol n. O., BC
- Revitalizace Liberec- Česká Lípa (mimo)
- Modernizace trati Brno-Přerov, 4. stavba Nezamyslice - Kojetín
- Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st.hranice SRN, 1. stavba, nová trať Plzeň (mimo) - Stod (včetně)
- Modernizace traťového úseku Hradec Králové (mimo) - Týniště nad Orlicí (mimo)
- Optimalizace traťového úseku Litoměřice dolní nádraží (včetně) - Ústí nad Labem Střekov (mimo)
- Optimalizace trati Odb. Berounka (včetně) – Karlštejn (včetně)
- Modernizace a elektrizace trati Otrokovice - Vizovice
- Modernizace trati Brno-Přerov, 5. stavba Kojetín - Přerov

- Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st.hranice SRN, 2. stavba, úsek Plzeň (mimo) - Nýřany - Chotěšov (mimo)
- Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. - Častolovice - Solnice, 4. část
- Modernizace trati Praha-Ruzyně (mimo) - Kladno (mimo)
- Modernizace traťového úseku Praha-Libeň - Praha-Malešice, I. stavba
- Rekonstrukce nelahozveveských tunelů

K bodu 2) žádosti uvádíme následující seznam staveb:

- Revitalizace trati Lovosice - Česká Lípa
- Brno-Maloměřice St.6 - Adamov, BC
- Rekonstrukce ŽST Vsetín
- Rekonstrukce trati v úseku Kyjice - Chomutov
- Revitalizace trati Chlumeck nad Cidlinou - Trutnov
- Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - Chrudim, 3. stavba, zdvoukolejnění Pardubice-Rosice nad Labem - Stéblová
- Optimalizace traťového úseku Čelákovice (mimo) - Mstětice (včetně)
- Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) - Děčín-Prostřední Žleb (mimo)
- Elektrizace trati vč. PEÚ Brno - Zastávka u Brna, 2. etapa

K bodu 3) žádosti uvádíme, že v této kategorii není žádná stavba.

*--- podepsáno elektronicky ---*

Mgr. František Chabičovský  
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy